БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
?АЛТЫМАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452401, с.?алтыман ауылы, М2кт2п урамы, 6

тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21

e-mail: kaltimanovo@rambler.ru
	   [image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТЫМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452401, с. Калтыманово, ул. Школьная, 6

тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21

e-mail: kaltimanovo@rambler.ru

	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельных участках, находящихся в административных границах сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельных участках, находящихся в административных границах сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» (далее проект решения).
2. Обнародовать проект решения в здании администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет по адресу: 452401, Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Калтыманово, ул. Школьная, д. 6. и  на официальном сайте администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет (www. kaltiman.sp-iglino.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (председатель Лукша М.В.).

Глава сельского поселения:                                                         Ф.М.Мосейчук
13 ноября 2018 года

№ 326
Приложение
к решению Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

от 13 ноября 2018 г. № 326
«О проекте решения Совета
сельского поселения Калтымановский сельсовет
муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан
«О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объектов
капитального строительства
на земельных участках, находящихся
в административных границах
сельского поселения Калтымановский сельсовет
муниципального района Иглинский район

Республики Башкортостан»
   ПРОЕКТ

	ҠАРАР

	РЕШЕНИЕ

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельных участках, находящихся в административных границах сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании протокола проведения публичных слушаний, Совет сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства (жилого дома) на земельных участках:

- с кадастровым номером 02:26:080602:301:, площадью 1344 кв.м., расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, д. Верный, ул. Полевая, д.19 Земельный участок застроен с нарушением градостроительных норм, не выдержано минимальное расстояние от границы земельного участка до построек;

- с кадастровым номером 02:26:080401:226:, площадью 719 кв.м., расположенном по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский район, д. Шакша, ул. Молодежная, д. 2/1Б в части уменьшения минимальной площади земельного участка до 719 кв.м.- меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков (0.10 га.) Земельный участок застроен с нарушением градостроительных норм, не выдержано минимальное расстояние от границы земельного участка до построек.

2 Обнародовать настоящее решение Совета в здании администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет по адресу: 452401, Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Калтыманово, ул. Школьная, д. 6. и  на официальном сайте администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет (www. kaltiman.sp-iglino.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (председатель Лукша М.В.).
Глава сельского поселения:                                                     Ф.М.Мосейчук